Совет депутатов Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области

(первый созыв – восьмое заседание)

Решение

21.03.2024                                       г. Кирсанов                                          № 182

Об утверждении Порядка подготовки и официального опубликования
ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального
округа, численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования с указанием фактических затрат на их
денежное содержание

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления», учитывая

заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам

управления муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа,

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:

1. Утвердить Порядок подготовки и официального опубликования

ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального

округа, численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального

образования с указанием фактических затрат на их денежное содержание.

2. Признать утратившими силу решение Кирсановского районного

Совета народных депутатов от 29.06.2017 № 399 «Об утверждении порядка

опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных

учреждений Кирсановского района и фактических затрат на их денежное

содержание».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяет свое действие с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Кирсановского муниципального округа».

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной

собственностью Совета депутатов Кирсановского муниципального округа

(А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального
округа

Глава Кирсановского
муниципального округа

______________  В.А. Хатунцев _____________  А.И. Редин

     УТВЕРЖДЕН

     решением Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа

      от 21.03.2024     № 182

Порядок подготовки и официального опубликования ежеквартальных

сведений о ходе исполнения бюджета муниципального округа,

численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений

муниципального образования с указанием фактических затрат на их

денежное содержание

1. Общие положения

1.1. Сведения о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное

содержание Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13

Федерального закона от 09.02.2009 № 8 - ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» (с изменениями и дополнениями).

1.2. Порядок опубликования о ходе исполнения бюджета, численности

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат

на их денежное содержание Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области (далее – Порядок), устанавливает процедуру

официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

1.3. Официальное опубликование сведений о ходе исполнения бюджета

муниципального округа, численности муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области осуществляется

администрацией Кирсановского муниципального округа в срок до 30 числа

месяца следующего за отчетным кварталом в газете «Муниципальный вестник

Кирсановского муниципального округа» и на официальном сайте

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области в сети «Интернет.

2. Порядок представления сведений о ходе исполнения бюджета

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области.

2.1. Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального округа

публикуются в форме информации по доходам бюджета и информации по

расходам бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области:

2.2. Информация по доходам бюджета Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области отражается нарастающим итогом за истекший

период финансового года (3 месяца, полугодие, девять месяцев, год) согласно

Приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.3. Информация по расходам бюджета Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области отражается нарастающим итогом за истекший

период финансового года (3 месяца, полугодие, девять месяцев, год) согласно

Приложению № 2 к настоящему Порядку.

3. Сведения о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание

3.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области отражают среднесписочную

численность работников, осуществлявших трудовую деятельность за

отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически

направленных за отчетный период (первый, второй, третий и четвертый

квартал) на осуществление расходов по статье «Заработная плата»

классификации операций сектора государственного управления расходов

бюджетов Российской Федерации формируются до 25 числа, следующего за

отчетным периодом (далее Сведения) и предоставляют главе муниципального

округа на утверждение.

3.2. Глава муниципального округа утверждает представленные

финансовым управлением муниципального округа Сведения.

3.3. Сведения о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области публикуются согласно

Приложению № 3 к настоящему Порядку ежеквартально в срок до 30 числа

месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 1

к Порядку опубликования сведений

о ходе исполнения бюджета, численности

муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений и затрат

на их денежное содержание

Исполнение по доходам бюджета

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ДОХОДЫ
 (тыс. рублей)

Наименование доходов План Факт % выполнения

Всего, в том числе:

Собственные доходы,

 из них

Налоговые доходы

Неналоговые доходы

Дотация

Субвенция

Субсидия

Иные межбюджетные

трансферты

Приложение № 2

к Порядку опубликования сведений

о ходе исполнения бюджета, численности

муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений и затрат

на их денежное содержание

Исполнение по расходам бюджета

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСХОДЫ
 (тыс. рублей)

Наименование доходов План Факт % исполнения

Всего, в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ОБОРОНА

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ

ОБРАЗОВАНИЕ

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

И СПОРТ

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Приложение № 3

к Порядку опубликования сведений

о ходе исполнения бюджета, численности

муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений и затрат

на их денежное содержание

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических

затрат на их денежное содержание

за _____________________20___года
отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

Категория работников Среднесписочная

численность работников

за отчетный период, чел.

Фактические расходы на

денежное содержание

работников за отчетный

период, (тыс. рублей)

Работники

муниципальных

учреждений

Кирсановского

муниципального округа

Муниципальные

служащие

Кирсановского

муниципального округа